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Til Ligestillingsudvalget 
  
Sammenlignet med andre faggrupper med samme uddannelsesniveau – og særligt de faggrupper, som 
tæller flest mænd – går pædagoger i dag glip af flere millioner kroner i livsindkomst. Det dokumenterer en 
ny analyse af forskellige faggruppers disponible livsindkomst, som Arbejderbevægelsens Erhvervsråd har 
udført for BUPL. 
  
Årsagen skal findes i tjenestemandsreformen i 1969, der indplacerede pædagogfaget og andre typiske 
kvindefag i et lavtlønshierarki, fordi kvindernes løn dengang mest blev anset som et supplement til 
mandens løn.  
  
Det er uholdbart, at kønnet skal have en betydning for lønnen. Det dokumenterede lønefterslæb gør det 
samtidig stadigt vanskeligere at rekruttere til pædagogfaget. Søgningen til pædagoguddannelsen er 
styrtdykket de senere år, og pædagogandelen er nu mange steder under 50 procent. Fagligheden og 
dermed kvaliteten i arbejdet med børns trivsel og udvikling falder – stik imod børnenes behov og de store 
folkelige forventninger og politiske ambitioner.  
  
Pædagogers lønefterslæb er strukturelt og politisk skabt. Og det har vist sig umuligt at ændre på det 
fastlåste lønhierarki inden for den samlede økonomiske ramme i de eksisterende overenskomstaftaler. 
  
Derfor er det BUPL’s forventning, at Lønstrukturkomitéens arbejde følges op med politisk handling og 
løsninger, der inkluderer ekstraordinære lønpuljer finansieret af Christiansborg. Her og nu handler det om, 
at regeringen leverer på sine valgløfter om et lønløft – så vi kan komme den strukturelle ulighed til livs. 
  
Venlig hilsen 
  
Elisa Rimpler 
Formand for BUPL 
  
Læs mere om den nye AE-analyse her: 
https://bupl.dk/boern-unge/nyheder/saa-stor-er-uligheden-paedagoger-mangler-millioner-i-livsindkomst 
  
Læs debatindlæg i Altinget om pædagogers lønefterslæb: 
https://www.altinget.dk/arbejdsmarked/artikel/bupl-saa-laenge-vi-har-kvindeloen-er-koensrollerne-
mejslet-i-sten 
  
Læs mere om pædagogers lønefterslæb her: 
https://bupl.dk/politik-og-presse/maerkesager/hoejere-loen-til-paedagoger 
  

Med venlig hilsen 

Elisa Rimpler 
Formand 

E-mail: eml@bupl.dk 
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